
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.01.2026     № 2 

 

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной от 08.10.2021 № 197  

«Об утверждении цен (тарифов) на услуги, предоставляемые согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории ЗАТО г. Островной»  

 

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ  

«О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Мурманской области от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО «О государственном 

регулировании цен на территории Мурманской области», решением Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 23.12.2016 № 41-03 «Об утверждении Порядка принятия 

решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые 

(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями ЗАТО  

г. Островной», на основании протокола заседания комиссии по подготовке                         

и обоснованию тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальными предприятиями и учреждениями ЗАТО г. Островной, от 06.10.2025 

№ 2 Администрация ЗАТО г. Островной  п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Островной от 08.10.2021 № 197 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги, 

предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 

территории ЗАТО г. Островной» (в редакции постановления Администрации ЗАТО            

г. Островной от 24.03.2025 № 73), изложив его в редакции согласно приложению               

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной» и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года. 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                       О.А. Огинова 

 



   Приложение  

   к постановлению 

           Администрации ЗАТО г. Островной 

   от 12.01.2026 № 2 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 08.10.2021 № 197 

 

Цены (тарифы) на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг 

 по погребению на территории ЗАТО г. Островной 

 

 №  

п/п 
Наименование услуги 

Ед. 

измерения 
Итоговый тариф 

1. Оформление документов, необходимых для погребения   0,00 

2. 
Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (в том числе 

облачение тела  в случае  отсутствия лиц, взявших на себя обязанности осуществления погребения) 
1 гроб 16 469,36 

  в том числе:     

2.1. предоставление (приобретение) гроба и других необходимых для погребения   10 169,24 

2.2. доставка гроба   848,94 

2.3. передвижение автотранспорта   3 463,36 

2.4. облачение тела в случае отсутствия лиц, взявших на себя обязанности осуществления погребения   1 987,82 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище: 1 гроб 
 

  1 этаж   5 161,23 

  2 этаж   5 331,03 

  3 этаж   5 500,82 

  4 этаж   5 670,60 

  5 этаж   5 840,39 



2 

 

 №  

п/п 
Наименование услуги 

Ед. 

измерения 
Итоговый тариф 

  в том числе:     

3.1. вынос тела (останков) умершего     

  1 этаж   1 697,87 

  2 этаж   1 867,67 

  3 этаж   2 037,46 

  4 этаж   2 207,24 

  5 этаж   2 377,03 

3.2. передвижение автотранспорта   3 463,36 

 4. 
Погребение:    12 143,79 

  в том числе:   

 4.1. рытье могилы 1 могила 11 159,03 

4.2. захоронение 1 гроб 984,76 

  Итого по гарантированному перечню 
    

  1 этаж   33 774,38 

  2 этаж   33 944,18 

  3 этаж   34 113,97 

  4 этаж   34 283,75 

  5 этаж   34 453,54 ». 

  

_______________ 


